2

[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об отчуждении недвижимого муниципального имущества, арендуемого субъектом                 малого и среднего предпринимательства
22.05.2024                                                                                                               № 79 - п
В соответствии Федеральным законом от  21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 14.02.2024), Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Кременки», на основании Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение  «Город Кременки» на 2024 год, утвержденного Решением  городской Думы  городского поселения «Город Кременки»  от  30.11.2023 № 29

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отчуждение  в порядке приватизации недвижимого муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства:
1.1. Нежилое помещение общей площадью 12,7  кв.м, кадастровый номер 40:07:180110: 315.
Адрес: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, пом.158,  1 этаж, (договор аренды (найма) имущества № 8 от 20.02.2017г.).

1.2. Нежилое помещение общей площадью 11,6  кв.м,   кадастровый номер 40:07:180110:508.
Адрес: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, пом.159,  1 этаж, (договор аренды (найма) имущества № 08 от 12.03.2019г.).
1.3. Нежилое помещение общей площадью 10,2 кв.м, кадастровый номер 40:07:180110:312.
Адрес: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, кв.157,          1 этаж, (договор аренды (найма) имущества № 7 от 25.01.2018г.).
2. Определить рыночную стоимость объектов отчуждения муниципального имущества:
2.1. 429 917,00 руб. (Четыреста двадцать девять тысяч девятьсот семнадцать рублей),                        без учета НДС. (Отчет №2024-495.2 от 26.04.2024г. «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости нежилого помещения общей площадью 12,7 кв.м»).
2.2. 431 233,00 руб. (Четыреста тридцать одна тысяча двести тридцать три  рубля),                     без учета НДС. (Отчет №2024-495.1 от 26.04.2024г. «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости нежилого помещения общей площадью 11,6 кв.м»).

2.3. 345 283,00 руб. (Триста сорок пять тысяч двести восемьдесят три рубля),  без учета НДС. (Отчет №2024-495 от 26.04.2024г. «Об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости нежилого помещения общей площадью 10,2 кв.м»).
3. Настоящее Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте                         Администрации городского поселения «Город Кременки» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя                   Главы администрации городского поселения «Город Кременки» - начальника отдела                    экономического  развития и управления  муниципальным  имуществом.

             Врип Главы администрации                                                                 Л.А.Щукин